СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 27.03.2018                                             №   336

О назначении публичных слушаний по проекту

решения Совета народных депутатов

Вязниковского района «О внесении изменения

в приложение к решению Совета народных

депутатов муниципального образования

Сарыевское от 01.03.2010 № 158»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 15

Устава муниципального образования Вязниковский район, решением Совета

народных депутатов Вязниковского района от 14.11.2005 № 35 «Об утверждении

Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании

Вязниковский район», рассмотрев ходатайство администрации муниципального

образования Вязниковский район, Совет народных депутатов Вязниковского

района решил:

1. Провести 03.05.2018 в 14.00 публичные слушания по проекту решения

Совета народных депутатов Вязниковского района «О внесении изменения в

приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования

Сарыевское от 01.03.2010 № 158» согласно приложению к настоящему решению.

Место проведения: Владимирская область, Вязниковский район,

с. Сарыево, улица Советская, д. 22-г, администрация муниципального

образования Сарыевское.

2. Для проведения публичных слушаний назначить комиссию в следующем

составе:

РЫЖИКОВ

Андрей Викторович

- заместитель  главы администрации района  по

вопросам жизнеобеспечения и строительства,

председатель комиссии (по согласованию),

НИКИТИНА

Ольга Юрьевна

- главный специалист управления строительства и

архитектуры администрации района, секретарь

 комиссии (по согласованию).

Члены комиссии:

БИРЕВА

Галина Павловна

- председатель комитета по экономической политике и

собственности Совета народных депутатов

Вязниковского района  (по согласованию);

БОЛТУШКИН

Николай Александрович

- активист села Сарыево муниципального образования

Сарыевское Вязниковского района (по

согласованию);

КУРАНОВ

Николай

Константинович

- активист села Сарыево муниципального образования

Сарыевское Вязниковского района (по

согласованию);

МИТРОФАНОВ

Сергей Александрович

- депутат Совета народных депутатов Вязниковского

района (по согласованию);

3. Утвердить следующий порядок учёта предложений по проекту решения

Совета народных депутатов Вязниковского района «О внесении изменения в

приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования

Сарыевское от 01.03.2010 № 158» и участия граждан в его обсуждении:

- предложения принимаются комиссией по рабочим дням с 8-00 до 12-00 и

с 13-00 до 17-00 в устной и письменной форме по адресу: 601443, город Вязники,

улица Комсомольская, дом 1, каб. № 201, телефон 3-08-07, а также по почте и по

электронной почте vyaz-arch@yandex.ru;

- устные и письменные предложения регистрируются в журнале учёта

предложений;

- граждане, желающие принять участие в обсуждении проекта решения

Совета народных депутатов Вязниковского района «О внесении изменения в

приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования

Сарыевское от 01.03.2010 № 158», проходят регистрацию в комиссии в день

проведения публичных слушаний при предъявлении паспорта.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Вязниковского района,

Председатель Совета народных депутатов                                В.В. Лопухов

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

_____________

№ ______

О внесении изменения в приложение к

решению Совета народных депутатов

муниципального образования Сарыевское

от 01.03.2010 № 158

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса

Российской Федерации», от 29.12.2004 № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс

Российской Федерации», статьёй 23 Устава муниципального образования

Вязниковский район Совет народных депутатов Вязниковского района р е ш и л :

1. Внести изменение в приложение к решению Совета народных

депутатов муниципального образования Сарыевское от 01.03.2010 №158 «Об

утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения

Сарыевское», дополнив таблицу «Основные виды разрешенного использования»

пункта 2.1 статьи 36 главы 2 строкой следующего содержания:

«3.1 Коммунальное

обслуживание

Размещение объектов капитального строительства в

целях обеспечения физических и юридических лиц

коммунальными услугами, в частности: поставки

воды, тепла, электричества, газа, предоставления

услуг связи, отвода канализационных стоков, очистки

и уборки объектов недвижимости (котельных,

водозаборов, очистных сооружений, насосных

станций, водопроводов, линий электропередач,

трансформаторных подстанций, газопроводов, линий

связи, телефонных станций, канализаций, стоянок,

гаражей и мастерских для обслуживания уборочной и

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

аварийной техники, а также зданий или помещений,

предназначенных для приема физических и

юридических лиц в связи с предоставлением им

коммунальных услуг)».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Вязниковского района,

Председатель Совета народных депутатов                           В.В. Лопухов

3.